
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КЫРИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2021 №45
с. Кыра

Об утверждении перечней
главных администраторов доходов бюджета сельского поселения

"Кыринское" на 2022 год

В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации № 
1569 от 16.09.2021 г."Об утверждении общих требований к закреплению за 
органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора доходов 
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета 
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета"

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельских 
поселений -  территориальных органов федеральных органов исполнительной 
власти согласно приложению № 1 к настоящему решению Совета.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского 
поселения - органов местного самоуправления сельского поселения «Кыринское», 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению

3. Администрация сельского поселения "Кыринское" в праве в случае 
изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджетов 
муниципального района - органов местного самоуправления, а так же в случае 
изменения кодов и наименований бюджетной классификации доходов вправе 
уточнить закрепленные за ними главные администраторы доходов бюджета 
района.

4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим 
при составлении и исполнении бюджета сельского поселения "Кыринское", 
начиная с бюджета на 2022 год

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу 
сельского поселения "Кыринское" Д.М. Щербяк.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава сельского поселения 
«Кыринское» Д.М. Щербяк.



2

Приложение № 1 
к постановлению 
Администрации 

сельского поселения 
"Кыринское" 

от 16.12.2021 №45

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения "Кыринское" - 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти

Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации

Наименование главных 
администраторов доходов 

бюджета сельского поселения 
"Кыринское" - территориальных 
органов федеральных органов 

исполнительной власти

код главного администратора 
доходов бюджета

код вида доходов, код подвида 
доходов

Управление Федеральной 
налоговой службы по 
Забайкальскому краю

182 1 01 02000 01 0000 110 Н алог на доходы  ф изических  лиц

182 1 06 01000 00 0000 000 Н алог на им ущ ество  ф изических  лиц

182 1 06 06000 00 0000 000 Зем ельны й налог



Приложение .N*2 2 
к постановлению 
Администрации 

сельского поселения 
"Кыринское" 

от 16.12.2021 № 4 5

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения "Кыринское" - органов 
местного самоуправления сельского поселения "Кыринское"

Код классификации доходов бюджетов 
Российской Федерации

код главного 
администратора 

доходов 
бюджета

код вида доходов, код 
подвида доходов

Наименование главных администраторов доходов 
бюджета сельского поселения "Кыринское" - органов 

местного самоуправления сельского поселения "Кыринскс

Администрация сельского поселения "Кыринское"

802 1 11 00000 00 0000 000
Д О Х О Д Ы  О Т И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  И М У Щ Е С ТВ А, 
Н АХ О Д Я Щ ЕГО С Я  В ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н С  
С О Б С ТВ Е Н Н О С ТИ

802 1 11 05035 10 0000 120

Д оходы  от сдачи в аренду им ущ ества , находящ егося  в 
оперативном  управл ении  органов управления сельских 
поселений и созд анны х ими учреж д ений  (за исклю чением  
им ущ ества м униципальны х бю дж етны х и автоном ны х 
учреж дений)

802 113 02995 10 0930 130
Прочие доходы  от ком пенсации затрат бю дж етов  сельских 

поселений

802 117 00000 00 0000 000 прочие неналоговы е доходы

802 117 01000 00 0000 180 невы ясненны е поступления

802 117 01050 10 0000 180 невы ясненны е поступления, зачисл яем ы е  в бю дж еты  поселени

802 117 05050 10 0000 180 П рочие неналоговы е  доходы  бю дж етов  сельских  поселений

802 2 00 00000 00 0000 000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С ТУ П Л Е Н И Я

802 2 02 00000 00 0000 000
Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С ТУ П Л Е Н И Я  О Т Д Р У ГИ Х  Б Ю Д Ж Е ТО В  

Б Ю Д Ж Е ТН О Й  С И С ТЕМ Ы  РО С С И Й С КО Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

802 2 02 10000 00 0000 150 Д отации бю дж етам  бю дж етной систем ы  Р оссийской Ф едераци!



4

802 2 02 16001 00 0000 150

Д отации  на вы равнивание  бю дж етной  о б е с ^ е -е — оc v

802 2 02 16001 10 0000 150

Д отации бю дж етам  сел ьских  поселений на в ы р а в -и в а н и е  
бю дж етной обеспеченности

802 2 02 40000  00 0000 150

Иные м еж бю дж етны е  трансф ерты

802 2 02 40014  00 0000 150

М еж бю дж етны е  трансф ерты , передаваем ы е бю дж етам  
м униципальны х образований  на осущ ествл ение  части 
полном очий по реш ению  вопросов м естного  значения в 
соответствии с заклю ченны м и со глаш ениям и

802 2 02 40014  10 0000 150

М еж бю дж етны е  трансф ерты , передаваем ы е  бю дж етам  сельски) 
поселений из бю дж етов м униципальны х районов на 
осущ ествление  части полном очий по реш ению  вопросов местногс 
значения в соответствии с заклю ченны м и со глаш ениям и

802 2 02 49999  00 0000 150

Прочие м еж бю дж етны е  трансф ерты , передаваем ы е бю дж етам

802 2 02 49999  00 0000 150

Прочие м еж бю дж етны е  трансф ерты , передаваем ы е  бю дж етам  
сельских поселений

802 2 02 20000  00 0000 150

С убсидии бю дж етам  бю дж етной  систем ы  Р оссийской Ф едераци  
(м еж бю дж етны е  субсид ии)

802 2 02 29999 00 0000 150

Прочие субсидии

802 2 02 29999  10 0000 150

П рочие субсидии бю дж етам  сел ьских  поселений

802 2 02 25576  00 0000 150

С убсидии бю дж етам  на обеспечение  ком плексного  развития 
сельских территорий



5
Субсидии бюджетам сельских поселе-ий -= обеспече-ие

802 2 02 25576  10 0000 150

комплексного развития сельских ~ezz^~zz>' >•

802 2 07 00000 00 0000 000

П рочие безвозм ездны е  поступления

802 2 07 05030 10 0000 150

Прочие безвозм ездны е  поступления в бю дж еты  сельских 
поселений

802 2 08 05000 10 0000 180

П еречисления из бю дж етов  сел ьских  поселений (в бю дж еты  
сельских поселений) для осущ ествления  возврата  (зачета) 
излиш не уплаченны х или излиш не взы сканны х сум м  налогов, 
сборов и иных платежей, а такж е  сумм процентов за 
несвоеврем енное  осущ ествление  тако го  возврата  и проценте! 
начисленны х на излиш не взы сканны е  сум м ы

802 2 19 00000 00 0000 000

В О ЗВ Р А Т  О С Т А Т КО В  С УБС И Д И Й , С У Б В Е Н Ц И Й  И И Н Ы Х 
М Е Ж Б Ю Д Ж Е ТН Ы Х  Т Р А Н С Ф Е Р Т О В , И М Е Ю Щ И Х  Ц ЕЛ ЕВО Е 
Н АЗН АЧЕ Н И Е, П Р О Ш Л Ы Х  Л Е Т

802 2 19 00000 10 0000 150

В озврат остатков субсидий, субвенций  и ины х м еж бю дж етнь 
трансф ертов , им ею щ их целевое  назначение, прош лы х лет из 
бю дж етов сельских  поселений


